



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL

"Hato Corozal Alto y Sostenible"

PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO



SUMINISTRO DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE EXTENSION AGROPECUARIA RURAL A PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT.	SUB TOTAL	IVA 5%	V/TOTAL
1	Cinta de Bovinometria	Unidad	30	\$ 34.000	\$ 1.020.000	\$ 51.000	\$ 1.071.000
2	Frasco de complejo de vitaminas B1,B6,B12 * 500ML	Unidad	30	\$ 98.550	\$ 2.956.500	\$ -	\$ 2.956.500
3	Frasco Antiparasitarios inyectable * 50 ML	Unidad	30	\$ 98.550	\$ 2.956.500	\$ -	\$ 2.956.500
4	Caneca Plastica de 60 Litros	Unidad	30	\$ 114.651	\$ 3.439.530	\$ -	\$ 3.439.530
5	Estolon de semilla de pasto de corte	Unidad	25000	\$ 885	\$ 22.125.000	\$ -	\$ 22.125.000
6	Roca Fosforica, Bulto * 50 Kg	Unidad	30	\$ 25.000	\$ 750.000	\$ -	\$ 750.000
7	Fertilizante Compuesto Triple 15 NPK	Unidad	30	\$ 155.000	\$ 4.650.000	\$ -	\$ 4.650.000
8	Plantula de Citricos (limon taiti, Naranja Valencia, Naranja Tangelo y Mandarina Arrayana)	Unidad	800	\$ 14.150	\$ 11.320.000	\$ -	\$ 11.320.000
9	Roca Fosforica, Bulto * 50 Kg	Unidad	20	\$ 25.000	\$ 500.000	\$ -	\$ 500.000
10	Abono Organico Compostado, Bulto * 50 Kg	Unidad	20	\$ 24.500	\$ 1.200.000	\$ -	\$ 1.200.000
11	Fertilizante Compuesto NPK Mezclado, Bulto * 50 Kg	Unidad	10	\$ 161.300	\$ 1.613.000	\$ -	\$ 1.613.000
12	Fertilizante Simple Nitrogeno Total al 46%	Unidad	20	\$ 147.151	\$ 2.943.020	\$ -	\$ 2.943.020
13	Fertilizante Simple Potasio Soluble en Agua al 60%, Bulto * 50Kg.	Unidad	40	\$ 147.151	\$ 5.886.040	\$ -	\$ 5.886.040
14	Fertilizante Simple Fosforo Asimilable al 46%, Bulto * 50 Kg.	Unidad	20	\$ 186.903	\$ 3.738.060	\$ -	\$ 3.738.060
15	Aminoacidos, Elementos Esenciales y Fitohormonas, Frasco por Litro.	Litro	20	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	\$ -	\$ 1.200.000
16	Glucosinato de Amonio, Frasco por Litro.	Litro	20	\$ 76.500	\$ 1.530.000	\$ -	\$ 1.530.000
17	Herbicida no selectivo, postemergente y de contacto (PARAQUAT 200 SL.) Frasco por Litro.	Litro	20	\$ 27.700	\$ 554.000	\$ -	\$ 554.000
18	Fungicida Agricola, Suspension Concentrada, Frasco por Litro.	Litro	20	\$ 147.800	\$ 2.956.000	\$ -	\$ 2.956.000
19	Funda para platano. Paquete por 500 Unidades.	Paquete	20	\$ 168.000	\$ 3.360.000	\$ -	\$ 3.360.000
SUBTOTAL							\$ 75.457.650
IVA							\$ 51.000
TOTAL							\$ 75.508.650

TOTAL CONTRATO DE COMPRAVENTA

De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio. Las empresas cotizantes aclaran que las cotizaciones tienen el IVA incluido

Fabian Antonio Cely

Yadir Escobar Heredia

Proyectó: Profesional de Apoyo SDSIP

Revisó y Aprobó: Secretaria Desarrollo Social Integral y Productivo